
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 «22» марта 2023г.                               пгт. Восток                                                № 15 

  

О внесении изменений в постановление администрации Востокского 

городского поселения от 26.05.2022г. № 23 «Об утверждении перечней главных 

администраторов доходов, главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Востокского городского поселения» 

 

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

регламентом работы администрации Востокского городского поселения, 

администрация Востокского городского поселения  

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в постановление администрации Востокского городского 

поселения от 26.05.2022г. № 23 «Об утверждении перечней главных 

администраторов доходов, главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Востокского городского поселения» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Ответственному специалисту администрации Востокского городского 

поселения (Петрова О.Н.) обнародовать настоящее постановлением путем 

размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец 

культуры «Металлург» п. Восток», на официальном сайте администрации 

Востокского городского поселения: vostok-gp.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

Востокского городского поселения, начиная с бюджета на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов. 

 

 

Глава администрации  

Востокского городского поселения                                                   Т.Н. Курзина  



Приложение 1  

к постановлению администрации  

Востокского городского поселения  

от 22.03.2023г. № 15 

 

«Приложение 1  

к постановлению администрации  

Востокского городского поселения  

от 26.05.2022г. № 23 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

КОДОВ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

Код 

администратора Код дохода Главные администраторы 

1 2 3 

006   Администрация Востокского городского поселения 

006 10800000000000110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

006 10804020011000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

006 11105000000000120 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗАВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

006 11105013130000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

006 11105025130000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

006 11105035130000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

006 11109045130000120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

006 11301000000000130 

ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) 

006 11301995130000130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджеов городских поселений 

  11302995130000130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений 

006 11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ АКТИВОВ 



006 11406013130000430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

006 11402053130000410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных, бюджетных и автономных учреждений, а так же 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

006 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

006 11611064010000140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

006 11607010130000140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

006 11700000000000180 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

ПОСЕЛЕНИЯ 

006 11701050130000180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

006 11705050130000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 

006 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

006 20215001130000150 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

006 20215002130000150 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

006 20225555130000150 

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды 

006 20229999130000150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

006 20220216130000150 Субсидии на осуществление дорожной деятельности 

006 20240014130000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

006 20225513130000150 

Субсидии на развитие сети учреждений культурно-досугового 

типа 

006 20249999130000150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 

006 20235118130000150 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на территории где 

отсутствуют военные комиссариаты 

006 20705030130000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений 

006 20800000000000000 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 

(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ 

ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 

ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА 

НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 

ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА 

ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 



006 20805000130000150 

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 

городских поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

 

 


